
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 2. 6. 2020 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, prof. Setnička, 

prof. Slavíček, prof. Štěpánek, doc. Mareš, doc. Scholtz, Dr. Vrbka  

Omluveni:  

 

Kontrola zápisu: 

 Do 18. 5. je nutno děkanovi dodat upřesněný seznam investic ústavů plánovaných na další 3 

roky – trvá, nový a konečný termín 17.6. 

 IP Podpora distančního vzdělávání. Do 15. 5. 2020 ústavy pošlou proděkanovi Řehákovi  (i) 

jména doktorandů, kteří se podíleli na zabezpečení  a realizaci distanční výuky, a odhad doby, 

kterou dotyční strávili touto činností (ii) návrhy na pořízení  techniky podporující distanční 

výuku, případně (iii) návrh na jiný nadstandardní rozvojový projekt podporující distanční 

výuku (zde mohou být i odměny, ale pouze za práci nad rámec běžných povinností pedagogů) 

– splněno. 

 

Děkan: 

Z kolegia rektora 

• Nominace na Medaili J. Hlávky za FCHI doc. Karel Kadlec. Rektor obdržel ještě další dvě 

nominace, bude vybrána jen jedna. Na Cenu JH zatím za FCHI byla diskutována jména dvou 

doktorandů, vedoucí dodají krátké medailónky. 

• Za FCHI nominace na Cenu MŠMT: dr. Galář, doc. Basařová za mimořádné pedagogické 

nasazení v době omezení prezenční výuky. Nominace budou zaslány kancléřce Kinzlové, 

vedoucí dodají krátké medailónky. 

• Zrušení povinných indexů. Známka se bude povinně zapisovat do SIS, do indexu jen pokud 

student bude mít zájem.  

• Nominace pracovníků/studentů na akci HR Award nejpozději do příštího KR: doc. Friess, doc. 

Čejková, doktorand. První setkání pracovního týmu proběhne buď koncem srpna, nebo v září. 

Předpoklad, že pracovní tým ukončí všechny činnosti do konce roku 2020. 

• Zatím 131 přihlášek do DSP na celé VŠCHT z toho 8 do DD programů.  

• Deadline 12. 6. bezpečnostní výzkum MVČR, 17. 6. program Země na ministerstvu zemědělství, 

24. 6. projekty TREND TAČR. 

• Zasedání MEP pro hodnocení výzkumné organizace 16.-20. 11. 2020. Setkání na FCHI proběhne 

dopoledne 18. 11. 2020. 

• Akce pec na lithium – proběhlo jednání s ČEZ. Běží výběrové řízení na pec. 

• Připravuje se rozsáhlá novela zákona 130/2002 Zákon o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných 

prostředků. 

• Stále probíhá finanční kontrola RVO na FCHI – ústavy jsou žádány o součinnost. 

• Znovu se připravuje evidence tlakových lahví na pracovištích. 

• Návrh na zvýšení kolejného o loňskou inflaci 2,8 %. 



2 

 

• OKBase – neplánuje se oběh elektronických dokumentů. Podle děkana FCHI je to velmi 

překvapivé, protože elektronický oběh dokumentů byl hlavní požadavek na tento informační 

systém ze strany fakult.  

• Ze strany FCHI bude zájem o nové školení hospodářů. 

• AS bude dne 16.6. schvalovat Výroční zprávu VŠCHT za rok 2019. Správní rada patrně 23.6. 

 

Agenda KD/ 

• Konečný stav přihlášek do magisterských programů ke dni 15. 5. 2020: 51 (loni 56) CHIBI, 14 

(20) SKCH, 113 (126) ACH, 20 (14) FCH, 4 DECH (AJ). Diskutovány možnosti, jak zajistit navýšení 

počtu přihlášek. 

• NAÚ udělil akreditaci DSP Měření a zpracování signálů v chemii na dobu 10 let. 

• 26. 5. proběhlo první jednání RVH. Schválen záměr navazujícího magisterského studijního 

programu Datové inženýrství v chemii. Garant předloží návrh studijního programu nejpozději 

do 30.6. 

• RVH souhlasí se jmenováním nových oborových rad pro dobíhající obory DSP Chemické 

inženýrství, Analytická chemie, Fyzikální chemie. Začátek funkčního období od 1. 6. 2020, OR 

si musí zvolit předsedy. 

• 20. 5. proběhla schůzka vedoucích ústavů a děkana k vytvoření návrhu rozpočtu fakulty 

na rok 2020. 

• Dne 23. 6. proběhne schůzka vedoucích a děkana k dohodě o nákupu investic v roce 2020. 

Dále proběhne diskuse o budoucí podpoře ústavů s menším celkovým výkonem. 

• Vedoucí jsou vyzváni na předložení návrhů na mimořádné fakultní odměny/stipendia 

pro zaměstnance/studenty, kteří se svými aktivitami nad rámec svých povinností podíleli 

na zvládnutí mimořádných opatření. Například šití roušek, výroba dezinfekčních prostředků a 

přístrojů, technická podpora distančního vzdělávání …Termín do 20.6. 

• Vedoucí nahlásí termíny dovolených během července a srpna a zástup. 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák  

 

• Organizace SZZ. Vedoucí ústavů/tajemníci dají akademickým pracovníkům na vědomí 

organizační změny (viz Organizace SZZ.docx). Připomenou nutnost vyplňování a odevzdávání 

posudků. Pro Mgr. SZZ, u kterých bude obhajoba probíhat od 8 .6 .2020, urgentní. 

• IP Podpora distančního vzdělávání. Bude potřeba odpovědná osoba, či osoby na vypracování 

a realizaci projektu (jako PIGA). 

• Vypracování náplně okruhů pro Bc SZZ 2021/2022. Garanti oborů připraví náplně okruhů 

pro nové Bc SP. Termín do 31.8.2020. Proděkan Řehák zašle instrukce.  

• Letní škola a praxe SŠ (září)  budou probíhat podle plánu.  

 

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 Fulbrightova stipendia pro postgraduální studium. Uzávěrky 1. 9. 2020 a 1. 2. 2021. 

Podrobnosti na: https://www.fulbright.cz/stipendia/stipendium-pro-postgradualni-studium/ 

 

https://www.fulbright.cz/stipendia/stipendium-pro-postgradualni-studium/


3 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík: 

 Setkání Setkání uchazečů o Bc. SP na FCHI - informace o průběhu jejich přípravy (vybraná 

setkání budou doplněna o on-line formu v podobě streamování), koordinátoři dále obdrží 

pokyny ohledně hygienických podmínek, které bude nutné dodržet s ohledem na aktuální 

epidemiologickou situaci. 

 Trendy v počtu přihlášek do Mgr. studia na FCHI - informace o vývoji počtu přihlášek 

za jednotlivé Mgr. SP na FCHI za období 2016-2020 a diskuze o možných způsobech dalšího 

rozvoje propagace navazujícího Mgr. studia na FCHI (inzerce, studentské soutěže). 

 Nová podoba webu studuj.vscht.cz - informace o organizaci sběru vybraných podkladů a údajů 

za Bc. a Mgr. SP na FCHI pro novou verzi webu studuj.vscht.cz. 

 Festival vědy 2020 on-line - informace o přípravě pravidelné podzimní popularizační akce 

pro děti, letos se předpokládá jeho konání on-line formou, tvorbu krátkých videí s tematickým 

obsahem odpovídajícím rámcově tradičním stánkům zajistí po technické stránce oddělení 

komunikace, náměty na videa možno zasílat proděkanovi Hrnčiříkovi do 8.6. 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 VŘ na 413, doběhne 5. 6.,  komise se dohodne po tomto termínu. 

 Zrušení červnových promocí vyvěsit na web, proděkan doc. Hrnčiřík domluví s oddělením 

komunikací. 

 

6/ AS, Dr. Vrbka:  

 Zasedání AS  se bude konat 5. 6. 2020. Bude projednáván rozpočet FCHI. 

 

7/ Různé: - 

 

Termín příštího zasedání KD 23. 6. v 14:30 h.       

 

 

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

          děkan 


